
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ai sensi del combinato disposto dagli artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D.Lgs 50/2016  
avviata p/c dello 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE XIX C/O COMUNE DI FERMO 
OGGETTO: “- SUA P/C DEL COMUNE DI FERMO – GARA A PROCEDURA APERTA PER LA 
SOTTOSCRIZIONE DI ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO 
FINALIZZATO AL SUCCESSIVO AFFIDAMENTO DEI SEGUENTI SERVIZI A FAVORE DEI 
SOGGETTI RESIDENTI NEI COMUNI DELL’A.T.S. XIX, SUDDIVISI IN DUE LOTTO: 1. 
SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA - CIG: 9099378445 2. SERVIZIO DI EDUCATIVA 
DOMICILIARE – CIG: 90994152CE - 06SERV01/2022  

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 
Aggiudicazione definitiva   

n.  195 R.S. (Reg. Gen. 524)  
del 25/08/2022 

Determinazione Dirigenziale di 
Aggiudicazione efficace 

n.  232 R.S. (Reg. Gen. 598)  
del 14/09/2022 

Importo a base d'asta (comprensivo di 
oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso): 
 

Lotto 1 - Servizio di Assistenza Scolastica:  
€. 2.015.563,80 IVA esclusa (appalto principale) 
€.1.481.124,80 IVA esclusa (eventuale rinnovo) 

€. 403.512,76 IVA esclusa (incremento ai sensi dell’art. 106, 
co. 12 del Codice) 

Lotto 2 – Servizio di Educativa Domiciliare 
€. 1.031.103,14 IVA esclusa (appalto principale) 

€.857.293,76 IVA esclusa (eventuale rinnovo) 
€. 228.890,92 IVA esclusa (incremento ai sensi dell’art. 106, 

co. 12 del Codice) 
Importo oneri previsti per la sicurezza non 
soggetti a ribasso 

Lotto 1 - Servizio di Assistenza Scolastica:  
€. 3.000,00 (appalto principale) 
€. 2.000,00 (eventuale rinnovo) 

€. 1.000,00 (incremento ai sensi dell’art. 106, co.12 del Codice) 
Lotto 2 – Servizio di Educativa Domiciliare 

€. 3.000,00 (appalto principale) 
€. 2.000,00 (eventuale rinnovo) 

€. 1.000,00 (incremento ai sensi dell’art. 106, co.12 del Codice) 

Pubblicazione GUUE: 2022/S 035-088998 del 18.02.2022 

Pubblicazione GURI: n. 21 del 18/02/2022 

Pubblicazioni quotidiani: 
Il Riformista e Il Dubbio in data 22.02.2022 e Corriere dello 
Sport – Ed. locale in data 22.02.2022 e Il Dubbio – Centro 

Nord in data 19.02.2022 

Scadenza presentazione offerte  25/03/2022 - ore 13:00 

 
 
 
 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PEC : provincia.fermo@emarche.it      
Largo Don Gaspare Morello n. 2/4 – 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  



Data apertura offerte  28/03/2022 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 9099378445 - Lotto 1 - Servizio di Assistenza Scolastica 
90994152CE – Lotto 2 -Servizio di Educativa Domiciliare 

Procedura di scelta del contraente Procedura Aperta 
artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D.Lgs 50/2016 

Data verbale di aggiudicazione 
provvisoria 25/08/2022 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 
36, comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini (Lotto 
1 - Servizio di Assistenza Scolastica) 12 

 

Coop. Soc. Soc. Coop. “Aldia” 
Pavia – C.F.: 00510430184 
Coop. Soc. “CONSORZIO MATRIX” 
Gragnano (NA) – C.F.: 06390101217 
Coop. Soc. “COOSS MARCHE” p.a. Onlus 
Ancona – C.F.: 00459560421 
Coop.Soc. “Nuova Ricerca Agenzia Res” Onlus 
Fermo – C.F.: 00358530434 
Coop. Soc. “Quadrifoglio” s.c. Onlus 
Pinerolo (TO) – C.F.: 03890320017 
“Eurotrend Assistenza” s.c.r.l. 
Cerrione (BI) – C.F.: 01914840028 
Soc. Coop. Soc. “I Colori” 
Roseto degli Abruzzi (TE) – C.F.: 00991370677 
Soc. Coop. Soc. “Il Faro” 
Macerata – C.F.: 01091610434 
RTI 
Soc. Coop.Soc. “Verdeaqua Nuovi Orizzonti” a r.l. Onlus (mandataria) 
L’Aquila (AQ) -C.F.: 01400180665 
Soc. Coop. Soc. “Sirena” S.p.A ETS (mandante) 
Tortoreto (TE) – C.F.: 01603210673 
RTI 
Soc. Coop.Soc. “Nasce un sorriso” (mandataria) 
Potenza – C.F.: 01518020761 
Soc. Coop. Soc. “Sirio” (mandante) 
Sant’Antonio Abate (NA) – C.F.: 09422211210 
RTI 
Coop Soc. “Medihospes” Onlus (mandataria) 
Bari – C.F.: 01709130767 
Coop. Soc. P.A.R.S. “Pio Carosi” ONLUS (mandante) 
Macerata – C.F.:  93011660433 
RTI 
Soc. Coop.Soc. “Insieme” Onlus (mandataria) 
Atena Lucana (SA) – C.F.: 04983470651 
Soc. Coop. Soc. “Assistenza2000” a r.l. (mandante) 
Ascoli Piceno – C.F.: 01583280449 
Coop. Soc. Heraclea New Service (mandante) 
Policoro (MT) – C.F.: 00591570775 

Numero offerte ammesse 12                

Numero offerte escluse per motivazioni 
indicate nel verbale di gara ==== 

Numero offerte che non hanno superato la 
soglia di sbarramento 03 



Numero offerte ricevute nei termini (Lotto 
2 – Servizio di Educativa Domiciliare) 11 

 

Coop. Soc. Soc. Coop. “Aldia” 
Pavia – C.F.: 00510430184 
Coop. Soc. “CONSORZIO MATRIX” 
Gragnano (NA) – C.F.: 06390101217 
Coop. Soc. “COOSS MARCHE” p.a. Onlus 
Ancona – C.F.: 00459560421 
Coop.Soc. “Nuova Ricerca Agenzia Res” Onlus 
Fermo – C.F.: 00358530434 
Coop. Soc. “Quadrifoglio” s.c. Onlus 
Pinerolo (TO) – C.F.: 03890320017 
“Eurotrend Assistenza” s.c.r.l. 
Cerrione (BI) – C.F.: 01914840028 
Soc. Coop. Soc. “I Colori” 
Roseto degli Abruzzi (TE) – C.F.: 00991370677 
Soc. Coop. Soc. “Il Faro” 
Macerata – C.F.: 01091610434 
Soc. Coop.Soc. “San Giovanni di Dio” 
Foggia - C.F.: 02244320715 
RTI 
Soc. Coop.Soc. “Verdeaqua Nuovi Orizzonti” a r.l. Onlus (mandataria) 
L’Aquila (AQ) -C.F.: 01400180665 
Soc. Coop. Soc. “Sirena” S.p.A ETS (mandante) 
Tortoreto (TE) – C.F.: 01603210673 
RTI 
Soc. Coop.Soc. “Nasce un sorriso” (mandataria) 
Potenza – C.F.: 01518020761 
Soc. Coop. Soc. “Sirio” (mandante) 
Sant’Antonio Abate (NA) – C.F.: 09422211210 
RTI 
Coop Soc. “Medihospes” Onlus (mandataria) 
Bari – C.F.: 01709130767 
Coop. Soc. P.A.R.S. “Pio Carosi” ONLUS (mandante) 
Macerata – C.F.:  93011660433 
RTI 
Soc. Coop.Soc. “Insieme” Onlus (mandataria) 
Atena Lucana (SA) – C.F.: 04983470651 
Soc. Coop. Soc. “Assistenza2000” a r.l. (mandante) 
Ascoli Piceno – C.F.: 01583280449 
Coop. Soc. Heraclea New Service (mandante) 
Policoro (MT) – C.F.: 00591570775 

Numero offerte ammesse 11               

Numero offerte escluse per motivazioni 
indicate nel verbale di gara ==== 

Numero offerte che non hanno superato la 
soglia di sbarramento 04 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
Lotto 1 - Servizio di Assistenza Scolastica - Soc. Coop. Soc. IL FARO con sede legale in Macerata, Via 
Giovanni XXIII, 45 - C.F. e P.IVA 01091610434 
Importo netto di aggiudicazione: €_1.878.527,05 Iva esclusa. 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €. 3.000,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: =====  
Lotto 2 – Servizio di Educativa Domiciliare - Soc. Coop. Soc. IL FARO con sede legale in Macerata, Via 
Giovanni XXIII, 45 - C.F. e P.IVA 01091610434 
Importo netto di aggiudicazione: €. 959.631,47 Iva esclusa. 



Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €. 3.000,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: ===== 

Periodo di esecuzione del servizio 36 (trentasei) mesi + i successivi 24 
(ventiquattro) per eventuale rinnovo 

RUP ATS XIX c/o Comune di Fermo Dott. Alessandro Ranieri  

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 14 settembre 2022 

Ditte escluse per le motivazioni indicate nel verbale di gara e 
comunicate ai diretti interessati ==== 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5 lett. a) del D. Lgs 50/16  prot. n.13291 del 25.08.2022 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA PER LOTTO DI PARTECIPAZIONE 

LOTTO 1 - SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA – CIG: 9099378445 

 
  OFFERTA 

TECNICA 
OFFERTA 

ECONOMICA TOTALE OFFERTA 
ANOMALA 

I IL FARO 79,83 17,55 97,38 SI 
II MEDIHOSPES/PARS 76,30 15,86 92,16 NO 
III NRES 73,09 17,88 90,97 SI 
IV COOSS MARCHE 69,71 20,00 89,71 SI 
V ALDIA 67,91 13,39 81,30 NO 
VI CONSORZIO MATRIX 59,05 14,45 73,50 NO 
VII  NASCEUNSORRISO/SIRIO 53,49 7,82 61,31 NO 
VIII VERDEAQUA/SIRENA 46,37 7,50 53,87 NO 
IX QUADRIFOGLIO 47,12 1,23 48,35 NO 

LOTTO 2 - SERVIZIO DI EDUCATIVA DOMICILIARE – CIG: 90994152CE 

 
  OFFERTA 

TECNICA 
OFFERTA 

ECONOMICA TOTALE OFFERTA 
ANOMALA 

I IL FARO 79,92 17,27 97,19 SI 
II NRES 73,81 17,64 91,45 SI 
III COOSS MARCHE 69,93 20,00 89,93 SI 
IV MEDIHOSPES/PARS 74,79 14,12 88,91 NO 
V CONSORZIO MATRIX 55,27 12,87 68,14 NO 
VI  NASCEUNSORRISO/SIRIO 51,43 6,97 58,40 NO 
VII VERDEAQUA/SIRENA 52,50 3,45 55,95 NO 

 


